BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /BGTVT-TCCB

V/v cho ý kiến để khen thưởng
Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm

Kính gửi: Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 1220/BTĐKT-P.III ngày
22/8/2024 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc đề nghị cho ý kiến
đối với những nội dung giải trình của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại Công
văn số 6339/UBND-NC ngày 12/8/2024 và việc đề nghị khen thưởng Cờ thi đua
của Chính phủ năm 2023 cho Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị. Sau khi xem
xét, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Về tình hình triển khai các dự án:
- Về công tác giải phóng mặt bằng (GPMB) tại Dự án thành phần đoạn Vạn

Ninh - Cam Lộ thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam
phía Đông giai đoạn 2021 - 2025: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị được
UBND tỉnh Quảng Trị giao là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo tiểu dự án GPMB.
Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị cùng các đơn vị chính quyền địa phương đã
có cố gắng, nỗ lực rất lớn để đẩy nhanh công tác GPMB theo yêu cầu của Thủ
tướng Chính phủ, đến nay công tác GPMB của Dự án được 32,334/32,534km đạt
99,39% (mặt bằng sạch đủ điều kiện thi công 32,205/32,534km đạt 98,99%).

- Đối với Dự án đường tránh phía Đông thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng
Trị: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị đang được Bộ Giao thông vận tải giao
làm Chủ đầu tư. Dự án được khởi công tháng 01/2024 và dự kiến hoàn thành tháng
12/2024. Đến nay công tác GPMB được 12,9/13,3 km, đạt khoảng 97%; sản lượng
được 82,90/281,773 tỷ đồng, đạt 29,42% giá trị hợp đồng; khối lượng công việc
còn lại rất lớn trong khi thời gian thực hiện Dự án còn khoảng 05 tháng.

2. Về đề nghị khen thưởng Cờ thi đua của Chính phủ năm 2023, đề nghị cơ
quan có thẩm quyền xem xét theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Giao thông vận tải gửi Ban Thi đua - Khen thưởng
Trung ương tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (Hòa).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Danh Huy

9997 17 09 2024